
Obecně pro periodika i knižní publikace: 
 

● domicil uvádíme jen tehdy, je-li mimopražský; 
 
● u internetových „publikací“ (např. Echa, H70, iliteratura) by možná stálo za to zvážit, zda u 
jejich názvů neuvádět nějaké poznávací znamení, třeba www; 
 

● na rozdíl od jednotlivých bibliografických záznamů nepoužíváme v soupisu kurzivu. 
 
Periodika: 
 

● uvádíme jen ročník a rok, nic dalšího (musíme přitom rozlišovat mezi číslem a ročníkem, 
což je u časopisů, které jsou číslování průběžně, složité); není-li ročník udán, dáváme jen rok, 
čili: 
 

A2 4, 2008, č. 44 → A2 4, 2008 
Revolver Revue 2005/65 → Revolver Revue 2005 
 
● někdy je svízelné určit rozdíl mezi periodikem a sborníkem; zpravidla se postupuje tak, že 
ročenka, tzn. publikace, která vychází periodicky, ale jen jednou za rok, se vnímá spíše jako 
publikace sborníková, např. Acta Universitatis Carolinae. 

 
Knižní publikace: 
 
● pokud se rozhodnete uvádět i podtituly, mějte na paměti, že je musíte uvádět všude; 
v zásadě bych řekl, že titul stačí; 
 
● v soupisu bychom neměli přebírat strukturu knihovnického záznamu, tzn. nezachovávat 
dvojtečku s mezerou před a dělící titul od podtitulu. 
 
 
 
 


